[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области
	От 19.12.2012
	г. Покров
	                                    № 440

О введении особого противопожарного режима в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 25.12.2012 года по 15.01.2013 года на территории муниципального образования «Город Покров» особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников обеспечить:

- соблюдение особого противопожарного режима на подведомственной территории;

- принятие мер к выполнению предписаний органов Государственного пожарного надзора на всех объектах, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников;

- готовность сил и средств, предназначенных для ликвидации вероятных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- предоставление в Администрацию г. Покров графиков круглосуточных дежурств ответственных должностных лиц с указанием даты дежурства, фамилии, имени, отчества, контактных телефонов ответственных дежурных, в срок до 29.12.2012 (факс: 6-21-11);

- принятие мер к усилению смен дежурного персонала на объектах с круглосуточным пребыванием людей, с организацией контроля руководителями за осуществлением дежурств;

- незамедлительное информирование ЕДДС Петушинского района об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации (телефоны: 2-31-17);

- создание оперативного штаба организаций в случае угрозы или при факте возникновения чрезвычайной ситуации;

- проведение инструктажа сотрудников на противопожарную тематику, обращая внимание работников на умение пользоваться первичными средствами пожаротушения;

- запрет применения на объектах и в помещениях с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников, открытого огня (свечей, факелов и т.п.), фейерверков и других огневых эффектов;

- беспрепятственный проезд пожарной техники на подведомственные территории, к жилым и иным зданиям;

- проверка и приведение пожарных гидрантов в исправное состояние;

- размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожарную тематику.
3. МУП ЖКУ г. Покров обеспечить:

- надёжное и бесперебойное водоснабжение с учётом требуемых норм, в том числе в целях пожаротушения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- круглосуточную готовность аварийных бригад, средств связи и специального оборудования;

- запас материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.
4. Рекомендовать директору МУП «Коммунальные системы» Петушинского района А.Я. Соляру:

- обеспечить надёжное и бесперебойное водоснабжение с учётом требуемых норм, в том числе в целях пожаротушения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить круглосуточную готовность аварийных бригад, средств связи и специального оборудования;

- обеспечить запас материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения;

- проверить и подготовить источники резервного питания, резервуары для воды для бесперебойной работы систем жизнеобеспечения.

5. Рекомендовать начальнику района электрических сетей ООО «СтройГарант» С.А. Китаеву:

- проверить состояние линий электропередач, трансформаторных подстанций;
6. Рекомендовать начальнику ОНД по Петушинскому району Е.В.Тихонову:

- усилить контроль за выполнением противопожарного режима при проведении проверок торговых организаций, специализирующихся на хранении и продаже пиротехнических изделий.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Петушинскому району Е.А.Гаврилюк:

- организовать дежурство сотрудников полиции во время проведения новогодних мероприятий  с 22:00   31.12.2012   до 04:00     01.01.2013;
- усилить контроль за требованиями законодательства по обороту спиртосодержащей продукции, в том числе продаже спиртосодержащей продукции лицам, не достигшим совершеннолетия;
- провести мероприятия по выявлению и привлечению к ответственности лиц, использующих пиротехнические изделия в хулиганских целях.
8. Рекомендовать начальнику ПЧ № 43 ГУ «14 ОФПС по Владимирской области» Д.Н. Кузьмину:

- осуществить перевод личного состава ПЧ № 43 на усиленный вариант несения службы;

- обеспечить взаимодействие с отделением полиции № 9 (г. Покров), Единой дежурно-диспетчерской службой  г. Петушки.
9. Директору МБОУ ДОД «ЦРТД и Ю» Н.В. Сергеевой:

- организовать проведение инструктажей в подведомственных учреждениях о мерах пожарной безопасности во время проведения Новогодних и Рождественских праздников с привлечением представителей отделения государственного пожарного надзора;

- организовать обеспечение противопожарного режима на подведомственных объектах, на которых запланировано проведение Новогодних и Рождественских мероприятий, обратив внимание на место расположения ёлки, подготовку ответственных лиц за противопожарное состояние к действиям в случае возникновения пожара, состояние путей эвакуации из зданий, работоспособность телефонной связи и средств пожаротушения.
10. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Покровская городская больница» В.В. Снигуру:

-  организовать дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения праздничных Новогодних мероприятий  с 01:00 до 04:00   01.01.2013.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит  в будущее».

Глава города                                                                                                      Е.П. Сас

Начальник юридического отдела

Первый заместитель Главы города,

председатель КУМИ

Д.В. Рогов

           А.В. Бондаренко

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ________________________

                 (подпись исполнителя)

Название файла: 1912_Противопожарный режим Праздники
Исп. И.В. Сажнев – главный специалист по делам ГО и ЧС,
                                  тел.: 6-16-99

(И.О. Ф., должность, телефон
Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. МУП ЖКУ– 1 экз.
3. ПЧ-43– 1 экз.

4. Полиция – 1 экз.
5. Управляющим компаниям – 1 экз.
6. ГБУЗ ВО «ПГБ» – 1 экз.
7. Сажневу И.В. – 2 экз.
8. В газету – 1 экз.
9. ГО ЧС Петушинского района